Haud mentem monachi pontificis gradus 45  
mutauit, sed iter grauius asperum  
perfectit, comites difficili suos  
ducens iustitiae uia.

Martino duce grex sanctus ab optimo  
uiuendi canonas perdidicit sacros 50  
conuictusque probo nisus in ardua  
non paruum meruit decus.

Vanis ille sacris imposuit modum  
finemque et uariis cultibus inferum  
et lucos ueteres templaque diruit 55  
ueram nobilitans fidem.

Martinus rigidi pectoris ethnicos  
excisae intrepidus dum crucis arbori  
se signo opposuit, flexit ab impio  
ad fontem ueniae sacro. 60

Cum fanum rapidis solueret ignibus,  
uicina repulit ui crucis a domo  
flammarum crepitus, sensit et angelos  
contra numina praesides.

Martini iugulum qui gladio furens 65  
nudatum petiit, stratus humi ruit,  
excusso stupuit sicarius suis  
cultro de manibus ferox.

Nunc iactet Geticam nemo mihi chelyn,  
pellax nunc sileat uox Acheloidum, 70  
non Amphionium iam nec Arionis  
plectrum fabula praedicet.

Martino fuit haec caelitus indita  
linguae gratia: uox usque adeo potens,  
ut sermone feras mulserit et pio 75  
saxa emollierit sono.

Quot morbos precibus depulerit suis,  
quis narrare queat: daemonas impios  
et pestes animi et terrificos metus 80  
pressis mentibus expulit.

Martinum nimio uulnere saucium  
detortum gradibus, sanguine collitum  
caelestis medico contigit unguine et  
sanum reddidit angelus.

Quantum presbytero regia dignitas 85  
cedat: cum patera praebibit aurea,  
demirante uirum Caesare Maximo  
pulchris edocuit modis.

O Martine, quibus mens tua gaudiis  
est imbuta, bonos uidit ut angelos; 90  
qua munita fide, cum repulit typis  
multis daemona uisilem.

Haud Christi specie subdolos artifex  
lectis insidiis imposuit tibi  
correctum: sacra crux, sancta fides procul 95  
fraudem daemonis exegunt.

Martino numeris omnibus approbo  
florente innumeris laudibus inclyta  
Christi relligio creuit et aureis  
plebs uixit pia moribus. 100

Felix laetitiae semper episcopus  
 intento superum pectore iugiter  
 molles delicias fugit et otium  
     incumbens precibus sacris.

Martinus uariae munere gratiae                   105  
 Aegypti monachis praestitit omnibus,  
 secessus quibus et sancta seueritas  
     secretis placuit uiris.

Hoc nouere Syri, comperit Aethiops,  
 Memphis, Persa, Pharos, Parthus et India,   110  
 hoc quas Oceanus separat, insulae  
     audiuere uel extimae.

Martini superis cum faceret sacra  
 clara luce globum prodidit igneum  
 uertex, quod rigido frigore pauperi           115  
     clam uestem dederat suam: